



Mødereferat

Vedrørende:	Referat fra ekstraordinært møde i Områdeudvalg Rådhus	Mødedato: 05.01.2023
Deltagere:	Morten Møller, Casper Grønberg, Britta Kempel, Lenette Hededal, Rikke Liboriusen, Kjeld Peder- sen, Margit Pedersen, Cecilie Robert, Heida Thor- geirsdottir, Malene Lykke Scharling	
Fraværende:	Ole Stounbjerg, Laila Dueholm	
Kopi til:		

Ledelse & Udvikling

Rådhusgade 3
8300 Odder
Tlf. 8780 3333

www.odder.dk

05-01-2023
Sags Id. S2021-25182

Mødet var indkaldt med baggrund i, at der som en del af udmøntningen af besparelserne i forbindelse med P40 og en ubalance på Rådhuskontrakten er meldt ud, at lønbudgetterne i Rådhusets afdelinger skal reduceres med 7,5 procent med den konsekvens at der skal ske personale-reduktioner.

Sagsbeh.
Ulla Salling
Tlf. 24865517
ulla.salling@odder.dk

Medarbejdersiden bemærkede, at vi endnu savner en definition af, hvad "administration" indebærer, og at det på den baggrund er ærgerligt, at man allerede udmelder personalereduktioner på Rådhuset, når vi ikke har klarlagt en definition af administrative medarbejdere. Det blev fra lederside bemærket, at når der tales om definition af "administration" retter det sig meget mod det punkt i P40-kataloget, der handler om administrative fællesskaber. Der ligger derudover yderligere besparelser som led i P40, der særligt vedrører Rådhuset, og derudover er der en eksisterende ubalance på rådhuskontrakten, som skal genoprettes. Det har derfor været vigtigt for rådhusledergruppen, at der kunne ske en forholdsvis hurtig udmøntning af den nødvendige besparelse, og at det sker på én gang, således at man forhåbentlig kan undgå personalere- duktioner i flere omgange. Der er enighed om, at det er ønskværdigt, at personalereduktionerne gennemføres hurtigt og på én gang.

Dok id. D2023-1383

Side 1/2

Personalereduktioner sker med afsæt i de retningslinjer Hovedudvalget har udarbejdet herfor. Det fremgår heraf, at det i de lokale MED-udvalg/personalemøder med MED-status skal drøftes, hvorledes man konkret vil udmønte de overordnede kriterier samt hvordan medarbej- derne orienteres om påtænkt opsigelse m.v.

Nogle afdelinger kan allerede tidligere på personalemøder med MED- status have drøftet udmøntning af kriterier, som anvendes i denne sammenhæng. Områdeudvalget henleder opmærksomheden på, at der hurtigt skal ske drøftelser på de lokale personalemøder med MED- status jf. ovenstående.

Der er i alle afdelinger berammet ekstraordinære personalemøder med MED-status torsdag og fredag den 5. og 6. januar 2023.

Af hensyn til både muligheden for at afdække afbødeforanstaltninger og at give tilstrækkelig frist til høring fastlægges dagen og tidsrummet for meddelelse om påtænkt afsked til mandag den 16. januar 2023 mellem kl. 8.00 og 9.00. Det præciseres dermed også, at man som medarbejder kan regne med, at der ikke sker orienteringer inden og at orienteringerne er afsluttet kl. 9.00.

Det blev aftalt, at tillidsrepræsentanterne vil stå til rådighed i dette tidsrum, såfremt de medarbejdere, der påtænkes opsagt ønsker tillidsrepræsentanten med som bisidder til samtalen.

Det blev endvidere aftalt, at de respektive tillidsrepræsentanter orienteres om, hvem der er påtænkt opsagt indenfor overenskomsten, når medarbejderne er meddelt herom.

Områdeudvalget vil i den følgende tid være optaget af, hvordan vi fortsat kan være en god arbejdsplads på Rådhuset.